Ceteræ illius memoria ueltris æternū præcordiis si debet; atque ad posteritatē propagabitur: reḡ fortiter ac magnifice gestatum: pte rea amoris beniuolētiaeq; & cōmunicator̄ uobiscū laboꝝ laudē secum deferens sēpiterñ. Nūc autem postulat tempus honoꝝ habito illius mēoriæ: iustisq; omnibus p̄olutis: occurrete imminēti periculo. Videlis Barbarum instatē cū totius oriētis multitudine ac iustas (ut uideſ) belli causas p̄ferentē: siquidem nos illum priores laceſſiuimus: uiolato foedere: atq; in altissima pace bellū excitauimus. Nunc omne romanū Imperiū in uirtutē uestram recumbit: & fidem. Neq; n. de finibus Imperii: aut de fluminibus dimicatio nobis aduersus magnum Regē: sed de omnibus fortūis ē: cum. s. liberos Cōsanguineos suos ultum ueniat quos iuste a nobis: contraq; foedera occisos arbitrat̄. Igitur arma capiamus: atq; (ut mos Romano est) ordines in p̄lio seruemus: Quippe in acie barbaroꝝ incomposita multitudo: ac tumultuaria: ipsa se fortasse impediet. Vester autem ordo: atq; consensus: pugnandique petitia: sicuti uobis salutem: ita hostibus p̄nitiem attulerit. Quia ppter sic uelim bene sperantes dimicetis: ut Romanos decet: utque hac tenus consueuitis. Ita. n. & Barbaros ipſos fuderitis: & gloriam ī signem adepti: fidem Romanis: ceteris que oībus feceritis: nō do lo aut fraude ulla: sed uirtute & armis superiorē uictoriā a uobis pattam. Quæ postq; locutus est: cognita necessitate milites: in ordinis se receperoꝝ: atque i armis agitabant. Sole à oriente conspi ciunt Artabanū maximas secum copias adducētē. Ut autē solem Barbari de more propitiaturunt: confessim edito ingēti clamore cōcurrunt i Romanos: iisque ad eq̄tates sagittas ingerūt. At romani acie instructa: mauroꝝ que eq̄tatu per latera disposito: ac receptis per interualla expeditis militibus: qbus facilis esset excusio: Præliū cū fortiter resistentes impetu Barbaroꝝ sustinebant. Qui scilicet et Barbaris. sagittaꝝ multitudine: & plongis cōtis: qbus cataphracti ex equis aut chameſis depugnabāt: pessime Romanos accipiebat. Contra Romai quoties pedē cōferebāt: facile. s. aduersarios superabant. Postea uero q ab eq̄tatu & chameſitarū multitudine permebātur Chamelite fuga simulata: tribolos: aliaque machinamenta ferrea acuminata proiiciebant: quæ sub harenis latentia: neque cuiq; conspecta per niciem equitibus: & chameſorum inſessoribus afferebant.

Quippe illis calcatis equi: potissimum vero chamele: quoniam huic  
generi mollissima sunt unguia: succidua: claudicabant excussis  
tergo in sessibus. Ceteri Barbari illi quodiu eis aut chamele iue  
huntur: acerrime scilicet configunt. Vbi autem uel descendere iam  
uel excidere: faciles sunt capti: neque plumbum in manibus gerere au  
det: & si fugiendus aut sequendus sit hostis: cruta scilicet fluxa  
ueste praepediunt. Vno igitur alteroq; die a mane ad uesperam  
pugnatum: Nox plumbum ditemit: reuersi q; sunt in castra utriq; qua  
si uictores. Tertia die in planitiē pugnatur cōuenere: tentante at  
Barbaro utpote qui numero prestatabat circumuenire Romanum:  
quasiq; in dagine cocludeat: contra non iam profundiorem: sed in  
frontem productam constituebant Romani aciem: ac se circumuenienti  
phibebant. Tanta autem uitioq; iumentorumq; multitudo cecidit:  
ut omnis completeret campus: maximisq; cadaveris acerui in altum  
attollerent: prae certim uero chamelegos: quae alias super alias procu  
buerunt. Ergonec liber pugnantibus cursus erat: nec inter se cer  
nendi copia. Velut ingenti quodam: ac uix puio aggere cadaverum  
in medium extructo: quo s. phibete transiit ad reliquos: singuli  
se in sua castra receperunt. At Macrinus cognito non alia de causa  
tā acriter: ac pertinaciter pugnare Artabanū: nisi q; se pugnare  
contra Antoninū arbitrabat (Solent n. Barbari paulo negotio q; si  
fatis cere: ueluti q; oneri cedere: si mo primis cōgressibus parū ex  
sententia res gesserint. Tunc autem prestatabant plumbum integraturi: cu  
primum cadavera concremasset: Ignari periisse qui has inimici  
cias concitauerat) Mittit partis legatos cum litteris quae declara  
rent occidisse Imperatore: ac debitum supplicium luisse: qui foede  
Pacificatio ra & iuriandum temerauerat: Sibi esse a Romanis: quorum ip  
sum tādem imperium sit: summā rerum traditam. Non placere ue  
to: quae acta foret. Itaq; captiuos quoniamq; superessent: raptaq; om  
nia redditus. Cupere se illū ex inimico amicū facere: pacēq; iu  
reiurādo: ac libaminibus fancire. Quibus lectis Artabanus: edoc  
tusq; a legatis de Antonini cāde: satis dedisse supplicii uiolato  
rem foederis arbitratus: contentusq; reddi sibi citra ullum cruo  
rem captiuos: prædāq; omnē foedus cū Macrino ferit: atq; in p̄pri  
as sedes reuertit: Sed & Romanus impator deducto ex Mesopo  
tamia exercitu Anticchiam p̄fectus est.